id
,*i- -t - cÂlrutng ú-nuN[etp&.L Dfl- *uV.ounus [dA.cHAEo

Rua MonsenhorNakamura, 783, CEP 19160-000 - SP. Fone (18) 3273-1331

Podst /?414/aÍá,o-

REQUERTM ENTO No 191 12023

Requer oo Prefeito informações detalhadas sobre a
utilizaçõo dos recursos para educação especial, incluindo
gastos e comprovontes, nos onos de 2022 e 202j.

Excelentíssima Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, de acordo com as normas regimentais e ouvido o Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Prefeito, solicitando as seguintes informações:

1. Levando em conta a obrigação municipal de alocar 3o/o do orçamento da pasta

da educação para atender às crianças especiais, solicito esclarecimento
detalhado sobre a utilização desse valor nos anos de 2022 até o presente
momento em 2023. Favor destacar pontualmente cada despesa realizada e

informar o montante destinado para as despesas relacionadas às crianças
especiais nos referidos anos.

2. Solicito também que os valores informados sejam acompanhados pelos
respectivos comprovantes de gastos. Reforço que qualquer resposta que não
atenda ao propósito declarado será recusada.

A transparência e o correto uso dos recursos destinados à educação especial são
fundamentais para assegurar a qualidade dos serviços prestados à comunidade.
Portanto, peço a gentileza de fornecer essas informações de forma completa e

documentada, de modo a garantir a prestação de contas à população.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

Rto

DROGAS e PEDOFILIA", DENUNCIEI 197 e 190 24 HS POR DIA. A denúncia pode

eread

) APROVADO

ente

) REJ

"DIGA
camar a@alv aremachado. sp. I eg. br